
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 21Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2020 - DECORRENTE DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2020/310160.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.036.879/0001-27, com 
sede na Rua Alameda Bom Pastor, nº 344, Ouro Fino, São José dos Pinhais/
PR, CEP: 83.015-140,  neste ato representada por seu representante  legal 
Edgar Francisco Fransozi, portadora da Cédula de Identidade nº 1659710 
SESP SC, CPF nº 664.215.199-20, domiciliado no endereço Rua Sebastião 
Alves Teixeira, n…º 2715, Casa 4, Bairro: Alto, Curitiba/Pr.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE  MASCARAS 
DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA E FILTRO BACTERIOLÓGICO 98% E 
99% COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS E ASTE DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE 
NO NARIZ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO HEMOPA 
E HEMORREDE, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e 
quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 04 (quatro) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 67.990,00 (Ses-
senta e sete mil,novecentos e noventa reais);
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira - Gerência de Almoxa-
rifado e Patrimônio – GERAP da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Edgar Francisco Fransozi - SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICOS LTDA - Con-
tratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 593215

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2019 (REF. PROC. 
2020/705232 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.542.220/0001-
82 com sede na Rua Laura de Araujo, n° 118 Sala 201 – Cidade Nova – Rio 
de Janeiro/RJ, CEP: 20.211-170, neste ato representada por seu repre-
sentante legal Arnaldo Lopes dos Santos Filho, brasileiro, solteiro, sócio, 
portador do RG: CAU/BR nº. A87673-9, CPF sob o nº. 564.984.627-87, 
residente e domiciliado na Rua Laura de Araujo, n° 118 apto 201 – Cidade 
Nova – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.211-170.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do 
contrato 098/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorroga-
ção de seu prazo de vigência, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 
26/09/2020 a 25/03/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da despesa: 339030 e 449052
Fonte do recurso: 0269001022, 0103000000 e 0261000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  26 de setembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Arnaldo Lopes dos Santos Filho – representante legal - ENGEPOM EQUIPA-
MENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 593237

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2019 (REF. PROC. Nº 
2020/775110 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 47.334.701/0001-20 com sede 
na Rua Columbus, 282, subsolo e térreo fundos, 3º, 5º e 6º andares – 
V, Leopoldina - São Paulo,CEP: 05304-040, neste ato representada por 
seu representante legal Leandro Tadeu Henriques Fernandez, portador da 
Cédula de Identidade nº.22.703.321-8 SSP/SP, CPF: nº 271.203.558-56, 
residente e domiciliado na Rua Senador Joaquim Ribeiro do Valle,151, apto 
204ª, Vila Leopoldina, São Paulo/SP, CEP: 05311-010.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 148/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
11/12/2020 a 10/12/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
VALOR:  O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de 
R$7.799.976,00 (Sete milhões, setecentos e noventa e nove mil, novecen-
tos e setenta e seis reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  21 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
- Contratante
Leandro Tadeu Henriques Fernandez – representante legal - REM INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 593050
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2019 (REF. PROC. Nº 
2020/778287 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SERVICE ITORORO EIRELI, com sede na Travessa Caste-
lo Branco n°2121-Guamá-Belém/PA, CEP:66.063-000, inscrita no CNPJ/
MF sob o n°.03.765.290/0001-52, neste ato representada por seu re-
presentante legal José Maria Juca Ribeiro, portador da Cédula de Iden-
tidade nº.3535999 PC/PA, CPF/MF sob o nº.062.607.802-49, residente e 
domiciliado na Travessa Doutor Enéas Pinheiro n°1632, Bairro do Marco, 
CEP:66.095-105.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do 
contrato 061/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorroga-
ção de seu prazo de vigência, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 
01/01/2021 a 30/06/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103006360
VALOR:  O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
1.235.185,86 (Um milhão
duzentos e trinta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis 
centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  09 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
- Contratante
José Maria Juca Ribeiro – representante legal - SERVICE ITORORO EIRELI 
– Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 593164
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2015 (REF. PROC. Nº 
2020/598879 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CONTROL LAB – CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA, com sede na Rua Ana Néri, nº. 416, Benfi ca, Rio de Janeiro 
– RJ, CEP: 20911-442, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.511.607/0001-18, 
neste ato representada por seus representantes legais Marcio Mendes Bia-
soli, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 
1367049-IFP e do CPF/MF sob o nº 217.794.817-72, residente e domicilia-
do na Rua das Palmeiras, nº. 32, apto. 805, Rio de Janeiro – RJ; Elvandir 
de Almeida Biasoli, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula 
de Identidade nº 3981658 IFP e do CPF/MF sob o nº 690.309.877-15, 
residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, nº. 32, apto. 805, Rio de 
Janeiro – RJ e Vinicius de Almeida Biasoli, brasileiro, casado, engenheiro de 
computação, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 07141676-
2-IFP e do CPF/MF sob o nº 956.468.927-91, residente e domiciliado na 
Rua Pederneiras, nº 06, Apto 502, Bloco B, Rio de Janeiro – RJ.


